Item Johan Neyffgyns 1 firdel lantz an foren Fyncken gilt all iair 4 ß
2 4, yss gelegen an dem Aldemberghe.

Item Jacob Ruyttynk 1 firdel wyngartz an foren Johan Fredrichs gilt
all jair 3 alb.; idem van 3 pynten wyngartz zo Plenen an foren Peter Mock
der aide gilt 9 ß.
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III. Bruchstück eines Dümvalder Nekrologiums.

Die Anlage des Nekrologiums fällt in den Anfang des 14. Jahr¬

hunderts; was später hinzugefügt wurde, ist in dem folgenden Ab¬

drucke cursiv gesetzt. Vgl. oben S. 7 über die äussere Beschaffenheit
des Bruchstücks.

[Iannarius] II. Kai. Saturnini et Tirsi martirum.

0 Franco et Philippus fratres nostri. Et Heylwigis abbatissa x, que
dedit psalteri[um] glosatum. Et Wilhelmus et Henricus et Gode-
sclialcus laici. qui dederunt 3 marcas. Et Aleydis laica, que dedit
8 marcas.

a. in

Februarius. d. Kai. Brigide virginis. Ignacii episcopi et martiris.

1) Arnoldus decanus ecclesie sancte Marie ad gradus 3, qui dedit 5
marcas. Et Bernerus et Heydenricus fratres nostri. Et Lambertus
laicus, qui dedit 13 marcas et annuatim marcam.

n.

e. IUI. Non. Purificacio sancte Marie virginis X ..

0 Elizabeth et Ivatherina sorores nostre. Et Theodericus laicus, qui
dedit .... 15 sol. et . . . pullos. Et Johannes et Goderadis et Al-
veradis laici, qui dederunt 5 marcas. Et Sophia et Goderadis laice,
que dederunt 3 [?] marcas. Et Mettildis laica, que dedit 4 marcas
et 4 sol. Et Hildigundis et Elizabeth et Gertrudis et Margareta
laice, que dederunt marc . . Adolfus ...

n.

f. III. Non. Blasii episcopi et martiris. X..
.6 Adolfus sacerdos et canonicus in Werda 3, qui dedit 18 sol. Et ....
soror nostra. Et Me Et Hadewigis laica, que dedit 10 mar¬
cas. Et Kritza laica, que dedit 2 marcas.

in

g. II. Non. E[ul]alie virginis et martiris. D. VI..
ß> Christianus sacerdos, qui dedit 5 marcas. Et Ida et Uda .... Et
Hermannus laicus, qui dedit marcam et easulam. Et .... us et Go-

x) Vielleicht Helwigis, Meisterin des Klosters Füssenich 1293 — 1305. Vgl.
Bär seh, Anmalen d. hist. Vcr. II, S. 162.

3) Erscheint nach Alf t er, Series praepositorum, decanorum etc. (MS. im
Stadtarchiv zu Köln, Museum Alfterian. no. 73) in Urkunden von 1251 und 1253-

3) Vielleicht Adolf von Bernsau, der am 31. August 1271 hei Lac. UM.
II, no. 617 als canonicus ecclesie Werdensis erscheint? Derselbe ist jedoch im
Kaiserswerther Nekrolog Lacomblet, Archiv III, S. 120 zu 3. non. ,februar.
nicht verzeichnet.
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deschalcus et G[ode]fridus et Johannes laiei, qui dederunt 6 marcas
et dimidiara. Et Wilhelmus et Elizabet[h et Go]deradis laiei, qui
dederunt 3 marcas et dimidiam. Et Helena et Gertrudis laice, que
dederunt....

n
[a.] None. Agathe virginis et martiris.

Hermannus frater noster et Aleydis soror nostra. Et Johannes
et Hildigundis et Margareta laiei, qui dederunt 4 marcas et 10
sol. Et Henricus et Margareta et Engilradis et Elizabeth, qui de¬
derunt 4 marcas et dimidiam. Et Elizabeth monialis, que dedit 9 marcas.

Johan vam Huiss, Sophia van Wijterihoyeff uxor sua, qui dederunt
octo markas et S sol. a

b. VIII. Idus. Vedasti et Amandi. XVI.
0 Henricus et Conradus fratres nostri. Et Elizabeth soror nostra.
Et Hermannus et Johannes et Reynardus laiei, qui dederunt ü mar¬
cas. Et Henricus et Hildegundis laiei, qui dederunt 28 sol. Et Pe-
trissa laica, que dedit annuatim 3 sol. Et Cecilia laica, que dedit 3
marcas et dimidiam. Et anime fidelium, que dederunt 3 marcas
et 2 sol.

c. VII. Idus. Theodosie virginis. V.
0 pie memorie domina Hildegundis comitissa de Meer 1. Et Jo¬
hannes et Wolframus laiei, qui dederunt 3 marcas et 5 sol. Et Her¬
mannus et Albertus et Johannes laiei, qui dederunt 19 sol. Et Theo-
dericus et Arwinus et Albertus et Gerberch laiei, qui dederunt 28
sol. Et Agnes laica, que dedit 7 marcas.
0 anno domini mülesimo quingentesimo nonagesimo 15 quarto venera-
bilis dominus Christiamis Dederichswiller prior huius loci, qui nobis
annos circiter [undeeim?] fideliter prefuit et dimidiam partem tabule
summi altaris solvit 2.

d. VI. Idus. Pauli episcopi.
0 Thiepoldus sacerdos. Et Gertrudis et Berta sorores nostre. Et
Johannes et Rijcbolfus et Gerardus laiei, qui dederunt 4 marcas. Et
Henricus et Henricus et Margareta et Jutta et Mettildis laiei qui
dederunt 5 marcas. Et Henricus frater noster, qui dedit 11 marcas.

Hugo de Wiilpurch, Zabilla Quaidt uxor sua, qui dederunt 17 mar¬
cas 4 sol. a

a) Schrift d. 16. Jahrh. b) nonagesimo über der Zeile nachgetragen.

!) c. 11S6. Vgl. II Keussen, Kloster Meer S. 19; Acg. Müller, An-
nalen d. hist. Ver. XXIV, S. 207.

') Die Steinfelder Hs. „Monasteria monialium sub Steinfeld" berichtet
S. 113 offenbar auf Grund des Nekrologiums: 1583 Christianus Derichsweiler
ex sacellano Dunwaldensi [seil.: prior]. Obiit 1594, 7. februarii. Dedit me-
diam partem tabulae summi altaris. S. 46 derselben Hs. wird Düren als
Heimat des Priors Christian bezeichnet.
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in

e. V. Idus. Alexandri episcopi. Apollonie virginis et martiris.
& Johannes sacerdos et canonicus in Steynvelt, qui dedit araam villi.
Et Elizabeth et Ida sorores nostre. Et Gerardus et Conradus laious,
qui dedit 3 marcas. Et Jutta et Aleydis laice, que dederunt 13 marcas.